部長会議の概要

１ 開催日時：平成１９年８月１日（水）８：５０～９：２０
２ 開催場所：プレゼンテーションルーム
３ 出席者：知事、副知事、出納長、各部局長等
４ 欠席者： 教育長（代理出席：東地総括室長）
５ 議事概要：以下のとおり
  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

（重要情報共有化）

議題１：新潟県中越沖地震に係る職員の派遣状況について（防災危機管理部、

健康福祉部、県土整備部、企業庁）

 ● 資料１に基づき各部が説明

 ☆ 被災建築物応急危険度判定士は、市町職員と一緒に派遣活動したことに

より課題等の共通認識ができたとのことであるが、保健師なども是非、

市町とそういう体制をとっていってもらいたい。

 ☆ 被災建築物応急危険度判定士や保健師の資格を持っている県職員の内、

何人が災害派遣活動の経験があるのかといった、データを把握しておく

とよい。

 ☆ 県職員の災害派遣について、県民に知らせる必要があるのではないか。

 ● 派遣の都度、報道機関へ資料提供を行っている。

 ☆ 各市町へも情報提供し、特に市と一緒に災害派遣に取り組むことも必要

である。

 ● 昨日から、被災地へ県職員３名、市町職員４名の体制で現地調査のため

派遣している。

議題２：住宅の耐震化について（県土整備部）

● 資料２に基づき説明 質疑なし

以上